¹ et unitas² om. LNPRV, exp. OT. ² divisas] diversas BCW. ³ modis] vel nominibus add. BCW. ⁴ 21 solus] est add. BCNTV.

¹ Dist. 26, cc. 2-3 (pp. 197-199).

³ Ibid., c. 6, n. 7 (PL 42, 915; CCL 50, 211).

⁵ Cap. 3, n. 4 (PL 42, 937; CCL 50, 251).

ubi et textus qui immediate sequitur.

² Cap. 7, n. 8 (PL 42, 915; CCL 50, 213).

⁴ Cap. 2, n. 3 (PL 42, 925; CCL 50, 230).

⁶ Ibid., c. 2, n. 3 (PL 42, 936; CCL 50, 249);

Num. 3-6: Vide formam antiquiorem huius materiae in *Glossa primitiva* in Rom. 1, 3: «Sed quaeritur quomodo supra imaginem Augustinus retulerit (retulit x) ad essentiam, cum ipse alibi dicat (dicit x) imaginem referri ad personam, his verbis (Augustinus in libro VI *De Trinitate rubrica marg.*): 'Non Pater et Filius simul ambo imago, sed Filius solus imago Patris, quemadmodum et Filius'. (Augustinus in libro VII *rubr. x*; Item in eodem *rubr. z*) Item:

dicitur, quia verbum non ad se dicitur, sed tantum relative ad eum cuius est verbum, sicut filius ad patrem». — **Quod eo verbum dicitur quo filius***. — «Eo quippe filius quo verbum, et eo verbum quo filius, sapientia vero quo essentia; et ideo, quia Pater et Filius una essentia, et 5 una sapientia». — Item in eodem¹: «Non est Pater ipse verbum, sicut nec filius nec imago». «Quid autem absurdius quam imaginem ad se dici?» Idem in V²: «Dicitur relative filius, relative etiam dicitur verbum et imago, et in omnibus his vocabulis ad Patrem refertur; nihil autem horum Pater dicitur».

10 6. **Breviter summam colligit praedictorum intelligentiam.** Aperte ostensum est quod sicut filius vel genitus relative dicitur ad patrem, ita verbum et imago; et quod eo dicitur verbum sive imago quo filius, id est eadem proprietate sive notione dicitur verbum et imago qua filius; sed non eo quo verbum dicitur sapientia vel essentia, quia non notione qua dicitur 15 verbum, dicitur sapientia: nam sapientia dicitur secundum essentiam, non secundum relationem.

Cap. 4 (116).

Generalis regula eorum quae ad se et eorum quae relative dicuntur: quidquid enim ad se, simul ambo dicuntur, sed non ita in praedictis relativis. Et est hic advertenda quaedam generalis regula eorum quae ad se et eorum quae relative dicuntur de Patre et Filio. «Quidquid enim ad se dicuntur, ut ait Augustinus in VI libro *De Trinitate*³, non dicitur alter sine altero, id est quidquid dicuntur quod substantiam eorum ostendat, ambo simul dicuntur. Ergo nec Pater est Deus sine Filio, nec Filius 20 sine Patre, sed ambo simul Deus»; sed non ambo simul pater, non ambo simul filius vel verbum vel imago.